DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 12 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1140

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL N° 03, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido

pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna público o

presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA

PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA

encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA
encontra-se no Anexo II deste Edital.

1.3. Não houve candidatos inscritos para o cargo de Pedreiro.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga

destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo III deste
Edital.

2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às

pessoas com deficiência pode ser consultado na Área do Candidato do
site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/,

na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para
o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste Edital.

3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais

para o dia de prova pode ser consultado na Área do Candidato do site
da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na

opção “Solicitações”.

4. RECURSOS

4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à

homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 13 a 15 de
fevereiro de 2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos

disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

HELTON HOLZ BARRETO,

Prefeito Municipal de General Câmara/RS.

EDITAL N° 02, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna

público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - LISTA

PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA

encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA

encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. Não houve candidatos inscritos para os empregos de Agente

Comunitário de Saúde - ESF 03 - Potreiro, Agente Comunitário de

Saúde - ESF 03 - Santo Amaro e Agente Comunitário de Saúde - ESF
03 - Volta dos Freitas.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2.1. Não houve solicitações.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 12 de fevereiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1140

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

3.1. Não houve solicitações.

4. RECURSOS

4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à

homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 13 a 15 de

fevereiro de 2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos

disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

HELTON HOLZ BARRETO,

Prefeito Municipal de General Câmara/RS.

PODER LEGISLATIVO

EDITAL N° 02, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL
CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo

Presidente da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições legais, em

razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023,
de 18 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital para

divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA

PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA

encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA
encontra-se no Anexo II deste Edital.

1.3. A lista preliminar de candidatos com comprovação da condição de

jurado, para fins de desempate encontra-se no Anexo V deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga
destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo III deste

Edital.

2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às
pessoas com deficiência pode ser consultado na Área do Candidato do

site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/,

na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para
o dia de prova encontra-se no Anexo IV deste Edital.

3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais

para o dia de prova pode ser consultado na Área do Candidato do site
da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na

opção “Solicitações”.

4. RECURSOS

4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à

homologação das inscrições poderão fazê-lo no período de 13 a 15 de
fevereiro de 2024, através do Formulário Eletrônico de Recursos

disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

MÁRCIO PEREIRA BRANDÃO,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de General

Câmara/RS.

		2024-02-12T16:02:16-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061